МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА №1 г. ЧЕРЕМХОВО»

665415, Иркутская область, г. Черемхово, ул.Орджоникидзе,15, тел/факс 8(39546)5-11-58, e-mail: uspehlch@yandex.ru

от 27 января 2025 года.
ПРИКАЗ

№ 27-ОД

г

Об организации летнего отдыха и оздоровления детей в лагере
с дневным пребыванием детей в 2025 году

В целях обеспечения эффективного отдыха, оздоровления и занятости детей, на основании
постановления администрации муниципального образования «город Черемхово»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей на базе муниципального общеобразовательного

учреждения «Лицей г. Черемхово» на 1 сезон: с 2 июня по 24 июня 2025 г. (22 календарных дня)
с фактическим пребыванием в течение 15 рабочих дней и 7 выходных дней в количестве 60
человек (32 девочки, 28 мальчиков).

2. Установить режим работы лагеря дневного пребывания детей с 9.00 до 15.00 с организацией
двухразового питания.

3. Установить возраст детей от 5 до 15 лет.
4. Звягиной Т.Л., Алексеевой Л.А., разработать и утвердить дополнительную

общеобразовательную программу в срок до 15 апреля 2025 года.
5. Алексеевой Л.А. подготовить пакет документов для открытия лагеря дневного пребывания.
6. Алексеевой Л.А. провести все виды инструктажей по охране труда, пожарной безопасности с

работниками и воспитателями, задействованными в летней оздоровительной кампании;
инструктаж по ДДТТ с детьми ЛДП.

7. Алексеевой Л.А. обеспечить незамедлительное информирование Жмуровой Е.В., заместителя
начальника управления образования о случаях травмирования детей в лагерях с дневным
пребыванием детей

8. Алексеевой Л.А. контролировать неукоснительное выполнение режима дня лагеря с дневным
пребыванием детей.

9. Алексеевой Л.А. обеспечить 100% страхование детей в ЛДП от несчастного случая и укусов
клещей.

10. Приказ вступает в силу с 27 января 2025 г.
11. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

mailto:uspehlch@yandex.ru